Verpachtete Parkplatze und Parkh&duser, Rathausgarage

Landeshauptstadt Stuttgart

Bilanz zum 31.12.2015

Aktivseite

A

w

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermégensgegenstande

Nutzungsrechte
Geleistete Anzahlungen

Sachanlagen

Grundstlicke mit Betriebs- und
anderen Bauten

a) Grund und Boden

b) Bauten

c) AuBenanlagen

Betriebsvorrichtungen
Betriebs- und Geschaftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Umlaufvermdgen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen

und Leistungen

(davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr: 0 Euro)
Sonstige Vermdgensgegenstande
(davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr: 0 Euro)

Kassenbestand

Rechnungsabgrenzungsposten

Euro Euro
1.922.809,81
2.675.145,68

24.306.365,27
17.553.000,48
119.046,83

41.978.412,58

474.905,50
469,69

910.729,86

1.054.968,35

34.464,93

1.448,00

31.12.2015
Euro

4.597.955,49

43.364.517,63

1.090.881,28

4.340,49

Vorjahr
TEuro

2.165
2,513
(4.678)

23.311
16.482
165

(39.958)

518
1

543
(41.020)

49.057.694,89

46.423

Eigenkapital
Stammkapital

Allgemeine Rucklagen

Verlust

Verlust des Vorjahres
Jahresgewinn

Baukostenzuschiisse
Riickstellungen

Steuerrlickstellungen
Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegentiber
Kreditinstituten

(davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr: 511.291,88 Euro)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

(davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr: 1.623.171,63 Euro)
Verbindlichkeiten gegentiber der Landes-
hauptstadt Stuttgart

(davon mit einer Restlaufzeit bis zu
einem Jahr: 22.389.787,65 Euro)

Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2015
Euro Euro Euro

20.758.380,63

1.123.563,23

-3.450.136,03
369.489,89

- 3.080.646,14
18.801.297,72

3.135.593,03

0,00
29.000,00

3.067.751,30

1.623.171,63

22.389.787,65

27.080.710,58

11.093,56

Passivseite

Vorjahr
TEuro

20.758

1.124

3.880
431

(- 3.449)
(18.433)

=1
3.537 F
D

317
58

3.579
(511)
276
(276)
20.205

(20.205)
(24.060)

18

49 057 694,89

46.423




